
  

meo: 
o 3 

uy da 

4 

REFORMA DE ESTATUTO POR AUMENTO DE 

aj
 

CAPITAL DE LA COMPAÑIA  CARBOGAS 

  

CUANTIA: S/.719*100.000,00.-=-=-=-==-- 

En la. ciudad de Guayaquil, Capital de la Provincia del Guayas, 

República del Ecuador, el treinta de diciembre de mil novecientos 

noventa i siete, ante mí, Abogado PIERO GASTON AYCART VINCENZINI, 

Notario Titular Trigésimo: de éste cantón; comparece el señor 

Ingeniero GUSTAVO HEINERT MUSELLO, a nombre y en representación en 

su calidad de Gerente General de las compañías CARBOGAS S.A. y e 

        

= CODANA S.A.; el compareciente es ecuatoriano, mayor de edad, 

$23 casado, domiciliado en ésta ciudad, capaz para obligarse y 

23 contratar, a quien de conocerlo doy fe. Bien instruido en el 

Z y objeto y resultado de ésta escritura de Reforma de Estatutos por 

204 Aumento de Capital, a la que procede como queda expresado y con 

S ampMhia y entera libertad, para su otorgamiento me presentó la 

minuta del tenor siguiente: SEÑOR NOTARIO: Sírvase incorporar en el 

Registro de Escritura Pública a su cargo, una de la cual conste lo 

siguiente: PRIMERA: INTERVINIENTES.- Interviene en el otorgamiento 

Gú y suscripción de la presente escritura y formula las declaraciones 

en ella contenida, el señor Ingeniero GUSTAVO HEINERT MUSELLO, por 

los derechos que representa en su calidad de Gerente General de la 

compañía anónima " CARBOGAS S.A. ", calidad que acredita con el 

nombramiento acompañado y, además, debidamente autorizado por las 

Junta Generales de Accionistas celebradas el primero y quince de 

diciembre: de mil novecientos noventa y siete y , cuyas coplas 

«



también acompaña.- Interviene, también, para los fines y efectos 

que ¡luego se indican, el señor Ingeniero GUSTAVO HEINERT MUSELLO, 

por los derechos que representa en su calidad de Gerente General de 

CODANA S.A., calidad que acredita con el nombramiento acompañado .- 

SEGUNDA: ANTECEDENTES .- El señor Ingeniero GUSTAVO HEINERT MUSELLO, 

por los derechos que representa de CARBOGAS S.A., expresa:- UNO.- 

Que por escritura pública autorizada por el Notario Trigésimo de 

Guayaquil, Abogado Piero Aycart Vincenzini, el veinte y dos de 

enero de mil novecientos noventa y siete, se constituyó la compañía 

- anónima denominada " CARBOGAS S.A. ", escritura que fue aprobada dl 

por la Superintendencia de Compañías mediante Resolución número 

noventa y siete-dos-uno-uno-cero-cero-cero-cero-tres-dos-cínco de 

treinta: y uno de enero de mil novecientos noventa y siete, 

habiéndose inscrito en el Registro Mercantil el seis de febrero de « 

mil novecientos noventa: y siete, publicándose un Extracto de la - 

misma en. el Diario La Razón, en su edición correspondiente al día 

viernes veinte y uno de febrero de mil novecientos noventa y siete; 

DOS.- Que por: escritura pública autorizada por el mismo Notario 

antes nombrado, el treinta y 'uno de ' octubre de mil novecientos A 

noventa y siete, " CARBOGAS S.A.", aumentó su capital y reformó sus 

Estatutos : Sociales, escritura que fue aprobada por la 

Superintendencia de Compañías, mediante Resolución número noventa SE, 

y siete-dos-uno-uno-cero-cero-cero-cinco-cinco-cero-uno, de doce de 

diciembre de mil novecientos noventa y siete, en trámite de 

inscripción en el Registro Mercantil; y, TRES.- Que las Juntas 

Generales Extraordinarias de Accionistas de la compañía anónima



V A vv 03 

| 
' "CARBOGAS S.A." ,¡j¡celebradas el primero y quince de diciembre de mil 

a 
st
d 

É 

novecientos naventa y siete, con la concurrencia y unanimidad de 

los accionistas que representaban la totalidad del capital social 

suscrito y pagado, resolvieron elevar su capital social y reformar 

sus - estatutos; autorizando al . compareciente. formular las 

declaraciones y realizar las gestiones para legalizar dichas 

resoluciones.- TERCERA: AUMENTO DE CAPITAL Y REFORMA DE 

ESTATUTOS.- Con los antecedentes expuestos, el señor Ingeniero 

GUSTAVO HEINERT MUSELLO en su calidad de Gerente General de " 

á E CARBOGAS S./A.", y en cumplimiento de lo resuelto en las Juntas 
Ñ 

enerales Extraordinarias de Accionistas de la misma, celebradas el 

rimero y quince de diciembre de mil novecientos noventa y siete,    
UNO.- Que el capital social de " CARBOGAS S.A.", se 

) 

03 crementa en S/. 719*100.000,00, (SETECIENTOS DIEZ Y NUEVE 

«e
 

Y NUEVE MIL CIEN acciones, nuevas, ordinarias y nominativas de. UN 

MIL sucres cada una; DOS.- Que las acciones que se emiten en 

representación del :aumento de capital, ante la renuncia de los 

actuales accionistas, fueron suscritas, únicamente, por CODANA 

Gh S.A., que paga su valor, parte, esto es, S/. 345*843.404,00, 

(TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES 

MIL CUATROCIENTAS CUATRO SUCRES), mediante compensación de créditos 

adeudados por CARBOGAS S.A. a CODANA S.A.; y, parte, esto es, S/. 

373*256.596,00, (TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS SUCRES), mediante el 

aporte y transferencia de dominio de bienes relacionados con la 

y



actividad de la compañía y que se describen en el informe pericial 

de avalúo que se acompaña a la presente escritura; y, TRES.- Que 

considerando el aumento de capital en trámite, se reforma en los 

"términos siguientes el texto del artículo cuarto de los estatutos 

sociales, constante en la escritura de treinta y uno de octubre de 

mil novecientos noventa y siete, referida anteriormente: " ARTICULO 

:CUARTO:' El capital social conque girará la compañía será de TRES 

MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES ClEN MIL SUCRFS (S/. 

3.649*100.000,00) divido en TRES MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y 

NUEVE MIL CIEN acciones, ordinarias y nominativas de UN MIL sucres, 

cada una, numeradas del cero cero cero cero cero cero uno a TRES 

MILLONES SEISCIENTAS CUARENTA Y NUEVE MIL CIEN, inclusive. Los 

títulos de las acciones podrán representar más de una de ellas y 

serán suscritos por el Presidente y Gerente General. " CUARTA : 

DECLARACIONES DFL APORTANTE : CODANA S.A., por intermedio de su 

Gerente General, señor Ingeniero GUSTAVO HEINERT MUSELLO, ratifica 

el aporte y transferencia de dominio a favor de " CARBOGAS S.A. " 

de los bienes de su exclusiva propiedad, que se detallan en el 

informe de avalúo pericial que se agrega a esta escritura, bienes 

que se encuentran libres de gravámenes u otras limitaciones que 

afecten o puedan afectar a su dominio, uso Oo goce, obligándose al 

saneamiento si: en el futuro se determinare la existencia de algún 

gravamen o limitación anterior al otorgamiento de esta escritura.- 

QUINTA : - DECLARACTON FINAL : El señor Ingeniero GUSTAVO HEINERT 

MUSELLO, por los derechos que representa, en su calidad de Gerente 

General de la compañía anónima " CARBOGAS S.A. ", en cumplimiento



r 

o e 

_ Guayagí dórer 14 de 1996 . 

o os 04 
E 

. l 
» 4 . 

A a " Y 

N Z, , z L 
+ 

   - — GUSTAVO HEINERT MUSELLO 

De mis consideraciones: 

Por medio de la presente me es grato comunicarle que la Junta General Universal de Accionistas de la 
compañía CARBOGAS S.A. en sesión celebrada en esta fecha tuvo el acierto de nombrarlo a Usted 

Gerente General por el periodo de cinco años, teniendo la representación legal, judicial y extrajudicial de la 

á misma. 

Sus facultades y deberes están determinados en la escritura de constitución de la compañía autorizada por 

el Notario Trigésimo de Guayaquil, Ab. Piero Aycart Vicenzini, el 22 de enero de 1997, e inscrita en 

Registro Mercantil del Cantón Guayaquil, el 6 de febrero de 1997. 

   

Y 

3 
í Sírvase suscribir al pie de la presente, en señal de su aceptación al cargo que le ha sido conferido. 
< 
O Muy atentamente, 

- 

Ricardo 16% ÓMez 
Secretario Ad-Hoc 

¿ ACEPTO el nombramiento de GERENTE GENERAL de la compañía CARBOGAS S.A. 

Guayaquil, Febrero 14 de 1997 

En la presente fecha queda inscrito esta 
Nombramiento de | l 

cortinas ae ¿o qt «rea 

Folio (s) . Ara A a _ Registro Mercantil Na, 
: _—Ang Gu enertMusellto———————- 

a
 

  

  

 



     

+ 

e
r
 

oc
rz
in
i 

Vi
n 

ly
ca
rt
 

"T
RI
G 

E
S
I
M
O
 

a 

S6 05 

' ACTA DE LA SESION DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTA DE LA' COMPAÑIA 

  : «Y: CARBOGAS S.A." , crlamana EL 1 DE DICIEMBRE DE 1997. 

En Guayaquil,-a primero de diciembre de mil novecientos noventa y siete, a las 

9H00, se reúne la Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Compañía 

-Anónima -" CARBOGAS S.A." a la que concurren los accionistas que se indica a 

«continuación: . o E a a 

- = Ing. MIGUEL PEREZ QUINTERO,por los derechos 'que 'representa, en-su calidad de 

Gerente -General de COMPAÑIA AZUCARERA VALDEZ, titular y 'propietaria de 2.500 

acciones; y, v 

D AGRICOLA E INDUSTRIAL SAN CARLOS S.A., titular y propietaria de 2.500 

acciones.- 

, 

Se encuentra en ésta forma representada la totalidad del capital social suscrito 

y pagado que asciende a S/. 5*000.000,00 dividido en 5.000 acciones ordinarias 

y nominativas de S/.1.000.00 cada una. 

Preside la sesión por encargo de los accionistas concurrentes, el señor RUSSELL 

CRAWFORD y actúa como Secretario el Gerente General de la compañía señor Ing. 

. GUSTAVO HEINERT -MUSELLO. 

"El Presidente Ad-hoc declara instalada la sesión, luego que: por Secretaría se



«certifica el cumplimiento de la diligencia que prescribe el Art. 281 de la Ley 

de Compañías y de' obtener el' asentimiento unánime de todos los accionistas -que 

como se deja anotado representan la totalidad del capital social suscrito y 

pagado- , respecto a los asuntos a tratarse en ésta Junta y de que ésta se lleve 

a cabo sin el requisito de convocatoria previa, al amparo de lo dispuesto en el 

» Art. 280 de. la misma Ley. antes citada. 

pre 

+El Presidente Ad-hoc manifiesta que esta Junta tiene por objeto analizar la 

conveniencia de una propuesta de negocios que conllevaría el incremento del 

capital social de la compañifa, por el aporte y transferencia de dominio de equipo 

relacionados con la actividad que desarrolla la'compañía, aumento de capital que 

sería adicional al resuelto en las Juntas Generales de Accionistas de 9 y 29 de 

septiembre de 1997 y que fue elevado a escritura pública el 31 de octubre de 

1997, ante el Notario Trigésimo de Guayaquil, Ab. Piero Aycart Vincenzini, que 

- -aún no ha sido de aprobado por la Superintendencia de Compañías, ni inscrito en 

el Registro Mercantil. 

La Junta luego de discutir y deliberar sobre los asuntos planteados, por 

unanimidad, RESUELVE: 

1.- Elevar el capital social de " CARBOGAS S.A. " en S/.'719”100.000,00 

mediante la emisión de 719.100 acciones nuevas, ordinarias y nominativas de S/. 

1.000,00, cada: una; 

2.- Aprobar que las acciones que se emiten en representación del aumento 

de capital -—ante la expresa renuncia a ejercer su derecho de preferencia de los 

: accionistas COMPAÑIA AZUCARERA VALDEZ +S.A. y SOCIEDAD AGRICOLA E INDUSTRIAL SAN



us, 06 
"CARLOS. S.A. - sean súgoritas, únicamente, por CODANA S.A.; ' 

) 
op 3,-» Aprobar. gue as acciones suscritas por CODANA S.A. se paguen, asi : 

-.
 

oa S/: 245: 840:904,00 por compensación de créditos. que CODANA S.A. mantiene a 

su favor con CARBOGAS S.A. ; y, 2.- S/. 373*256.596,00, mediante 'el aporte y 

. transferencia del dominio de bienes relacionados con la actividad de la compañía, 

.. aporte en especie que se condiciona al análisis técnico y valoración de dichos 

bienes por parte de peritos avaluadores; ' 

--4.- Designar a los señores Ing. Carlos Véliz Cevallos e Ing. «Pedro Pablo 

€ Benites López,: peritos avaluadores de ¡los bienes comprometidos aportar por la 

suscriptora, CODANA S.A., a quienes se concede el plazo de quince días para que 

presenten su informe; ] : oo E 

02 
c33 
a — 

22 
9 j : Hrámi * 52 B.= Considerando el aumento de capital en trámite, reformar en los 

2” 
>    

   términos siguientes el texto del artículo cuarto de los estatutos sociales, 

tante en la escritura de 31 de octubre de 1997, referida 'anteriormente: 

* ARTICULO CUARTO: El capital social conque girará la compañía será de TRES 

Y MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES CIEN MIL SUCRES (S/.3.649”100.000,00) 

divido en 3*649,100 acciones, ordinarias y nominativas de S/. 1.000,00, cada 

una, numeradas del 0000001 al 3*649.100, inclusive. Los títulos de las acciones 

podrán representar más de una de ellas y serán suscritos por el Presidente y SR 

Gerente General. "; y, 

6.- Autorizar al Gerente General para promover una nueva Junta General de 

Accionistas inmediatamente después que reciba el informe de los peritos



avaluadores de los bienes comprometidos aportar por la suscriptora CODANA S.A. 

Por no: haber otro asunto de que tratar se concede un momento de receso para la 

. redacción de la:presente acta, la misma que luego de reinstalada la sesión es 

. aprobada sin modificaciones y suscrita por todos: los "accionistas presentes, 

». ,conjuntamente-con el Presidente Ad-hoc y Gerente General-Secretario actuantes.-f) 

- +: RUSSELL «CRAWFORD, Presidente:Ad-Hoc.-:f)' Ing.: GUSTAVO: HEINERT MUSELLO; 'Gerente 

General.- f) MIGUEL PEREZ QUINTERO.-'s: ' 

, CERTIFICO, que lá copia que antecede es' igual a su original y corresponde al ACTA 

«DE. LA-SESION' DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS: DE' LA COMPAÑIA " 

«+ «CARBOGAS:S.A:¡: "yo celebrada .el 1: de diciembre de 1997. +" 

Guayaquil, Diciembre 1 de 1997 o o 

  

 



e
 

e
 

T
R
I
G
E
S
I
M
O
 

Ab
: 

Pi
er
o 

ZB
yc
ar
t 

Vi
n"
=z
in
i 

N
O
T
A
 

al
 

"
Z
U
M
 

    

PN
 

GU
AY

AQ
UI

L 
” 

   
   

  

    

  

CODANA S.A. 
Y Ao 

Guayaquil 6 “ Junio de 1996 

  

De mis consideraciones: 

Cúmpleinme manifestarle que la Sesión de Directorio de la compañía CODANA S.A. 
celebrada el día de hoy, tuvo el acierto de reelegirlo a usted para el cargo de 
GERENTE GENERAL de la compañía por el lapso de DOS AÑOS. 

De conformidad con el Estatuto Social de la Compañía a usted le corresponderá en el 
ejercicio de su cargo, la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía 
de manera individual. 

CODANA S.A. se constituyó como compañía de Economía Mixta, mediante 
Escritura Pública celebrada ante el Notario Quinto del Cantón Guayaquil Dr. 
Gustavo Falconí Ledesma, el día 8 de Octubre de 1985 e'inscrita con el No. 72 en el 
Registro Mercantil a cargo del Registrador de la Propiedad del Cantón Yaguachi y 
anotada bajo el No. 1457 del Repertorio, el día 2 de Diciembre de 1985. 

Posteriormente reformó íntegramente su Estatuto Social mediante Escritura Pública 
de Transformación y Reforma Integral de Estatuto Social celebrada ante el Notario 
Quinto del Cantón Guayaquil, el 1 de Noviembre de 1991 e inscrita en el Registro 
Mercantil del Cantón Guayaquil, el 23 de Enero de 1992. 

MIGUEL PEREZ QUINTERO. 

Presidente del Directorio: 

RAZON: Acepto desempeñar el cargo de GERENTE GENERAL de la compañía 
CODANA S.A. y declaro que me he posesionado en esta misma fecha, Guayaquil, 6 

 



En lx presente fecha queda, inscrito este 

Nombramiento de APA LAS dy 
" Folio(s) ASE Registro Mercantil No 

LOL. Nepertorio No. LI 
e archivin los Comprobantes de pago por les 
impuestos respastivos, . , 

Guayaquil CL. OT ZE A. E E 

o A e, e 
EG HECTOR MIGUEL_AMEÍVAR ANDRAD 

Registrador Mercantil del Cantén quil 

        

    
  

 



' PE ? y 
PE A 

7, . 

/ '” ACTA DE LA SESTON DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTA DE LA COMPAÑIA 
- ¡ ” : 1 " E AAA e a A, om e e e cn o 5 +, * CARBOGAS sy CELEBRADA EL. 15 DE DICIEMBRE DE 1997. 26-08 

  

A 07 a , . 

mn . 

4 

En Guayaquil a los quince días del mes de diciembre de mil novecientos noventa 

y siete, a las 9HO0, en su local social se reúne la Junta General Extraordinaria 

de Accionistas de la Compañía “ CARBOGAS S.A. “, con la asistencia de los 

accionistas que se mencionan a continuación : 

- Ing. MIGUEL PEREZ QUINTERO, por los derechos que representa, en su calidad de 

6 Gerente General de COMPANJA AZUCARERA VALDEZ, titular y propietaria de 2.500 

acciones; y, 

      

   

Bo, — RUSSELL CRAWFORD, por los derechos que representa, en su calidad de Gerente de 

a ¿2 SOCIEDAD AGRICOLA E INDUSTRIAL SAN CARLOS S.A., titular y propietaria de 2.500 

- 2 3 acGjones.- 
Foz - 

E - Se encuentra en ésta forma, representada la totalidad del capital social suscrito 
= ' , 

“y pagado que asciende a S/. 5*000.000,00 dividido en 5.000 acciones ordinarias 

— y nominativas de S/.1.000.00 cada una. 

Los accionistas concut rentes designan Presidente Ad-Hoc,. al señor RUSSELL 

| CRAWFORD para que presida la sesión y actúa como Secretario el Gerente General 

! de la compañía señor Jng. GUSTAVO HEINERT MUSELLO. 

El Presidente Ad-hoc declara instalada la sesión, luego que por Secretaría LE 

certifica el cumplimiento de la diligencia que prescribe el Art. 281 de la Ley 

r



de Compañías y de obtener el asentimiento unánime de todos los accionistas -que 

como se deja anotado representan la totalidad del capital social suscrito y 

pagado- , respecto a los asuntos a tratarse en ésta Junta y de que ésta se lleve 

a cabo sin el requisito de convocatoria previa, al amparo de lo dispuesto en el 

Art. 280 de la misma Ley antes citada. 

El Presidente Ad-hoc manifiesta que esta Junta tiene por objeto conocer el 

informe pericial de avalúo preparado por los señores Ing. Carlos Véliz'Cevallos 

e Ing. Pedro Pablo Benites López, que contiene la descripción y valoración de los 

bienes comprometidos aportar por la ” CODANA S.A. " en pago del valor de las 

acciones suscritas en el aumento de capital resuelto en la Junta General 

Extraordinaria de Accionistas de 1 de diciembre del año en curso. Que según el 

“ informe, para la valoración de los bienes, se ha tomado en cuenta su procedencia, 

los materiales utilizados en su construcción, su estado de conservación y vida 

útil probable. 

La Junta ¡luego de discutir y deliberar sobre los asuntos planteados, por -: 

unanimidad, RESUELVE: 

1.- Aceptar el informe presentado por los señores Ing. Carlos Véliz 

Cevallos e Ing. Pedro Pablo Benites López, consecuentemente, el aporte que 

realiza la CODANA S.A., de los bienes detallados en dicho informe, en el valor: 

de S/. 373*256.596,00,: valoración que ha sido aceptada por la aportante; 

.2,.- Ratificar las resoluciones adoptadas en la Junta General Extraordinaria 

de Accionistas, celebrada el 1 de diciembre de 1997, en lo que dice en relación 

al aumento de capital social por S/. 719'100.000,00, representado por 719.100



acciones nuevas, ordinarias y nominativas de S/. 1.000,00, cada una; 

Of 

ó5 09 

atificar que las acciones que se emiten en representación del aumento 

z=ante la confirmación de la renuncia a ejercer su derecho de 

  

4.- Ratificar que el valor de las acciones suscritas por la CODANA S.A., 

se paguen en parte, esto es, S/. 345*843.404,00, mediante compensación de 

créditos adeudados por CARBOGAS S.A. a CODANA S.A.; y, parte, estos es, S/. 

373'256.596,00,; mediante el aporte y transferencia de dominio de bienes 

€
 

relacionados con la actividad de la compañía, detallados en el informe pericial 

   

   

    

  

E 
Dos elaborado al efecto; 
2273 

o> 
pzz 
mb) 

L. La aportante deberá dejar constancia en la escritura de aumento de capital > 

a a . . 

297 y'reforma de estatutos a otorgarse, que los bienes que aporta y transfiere a 
[22 . 

2. 

:d de " CARBOGAS S;A.”, no tiene ninguna limitación o gravamen que afecte o 
1 

pudiera afectar a su dominio, Uso o goce y obligarse a su saneamiento de 

presentarse alguno; ' 

. . , 

> 5.- En concordancia con la resuelto previamente en esta Junta, se ratifica 

la reforma del artículo cuarto de los estatutos sociales, en los términos 

siguientes: 

CS 
” ARTICULO CUARTO: El capital social conque girará la compañía será de TRES 

MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES CIEN MIL SUCRES (S/.3.649”100.000,00) 

A divido en 3*'649.100 acciones, ordinarias y nominativas de S/. 1.000,00, Cada



una, numeradas del 0000001 al 3*649.100, inclusive. Los títulos de las acciones 

podrán representar más de una de ellas y serán suscritos por el Presidente y « 

Gerente General. 

6.- Autorizar al Gerente General para que formule las declaraciones y realice 

las diligencias legales necesarias para el perfeccionamiento las resoluciones 

adoptadas en la presente. Junta y en la de 1 de diciembre de 1997. 
' 

, 

Por no haber otro asunto de que tratar se concede un momento de receso para la 

redacción de la presente acta, la misma que luego de reinstalada la sesión es 

aprobada sin modificaciones y suscrita por todos los accionistas presentes, 

conjuntamente. con el Presidente Ad=hoc y Secretario actuantes.- f)RUSSELL 

CRAWFORD, Presidente Ad-Hoc.- f) Ing. GUSTAVO HEINERT MUSELLO, Gerente General.- 

f) MIGUEL PEREZ QUINTERO 

“CERTIFICO, que la copia que antecede es igual a su original y corresponde al ACTA 

DE LA SESION DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑIA ” 

'". CARBOGAS S.A.-”, celebrada el 15 de diciembre de 1997.- 

Guayaquil, Diciembre 15 de 1997 

STAVO HEINER MUSELLO 

NENTE GENERAL 

  

 



€)
 

e 

   

"P
ie
ro
 

Ay
dd
kt
 

Vi
nc
cz
in
i 

NO
TA
RI
O 

VT
rI
GE
S¡
IM
O 

Ab
 

1 
t 

  

"Guayaquil, Diciembre 14 de 1997 

   
Señor Ing. A 
GUSTAVO HETNERT MUSÉLLO 
Gerente General de "*'CARBOGAS S.A. " a 10 

. YD 
“y 

Ciudad.- 

Y A 

De mis consideraciones 

y 

En cumplimiento del encargo de la Junta General Fxtraordinaria de Accionistas de 

la compañía " CARRBOGAS S.A. ", celebrada el 1 de diciembre de 1997, hemos 
procedido a'la revisión y avalúo de los bienes comprometidos aportar por '"CODANA 

S.A. 
s 

El avalúo de los bienes referidos se ha efectuado considerando la procedencia de 
dichos bienes, su estado de conservación y Lliempo de vida útil posible, 
concluyendo que su valor alcanza a la suma de a S/. 373'256.596,60. 

El detalle de los bienes y su valoración individual, es el siguiente: 

    
- Un chasis cabinado, No. TIHTSCAAR3TH281769, marca International, navistar, 

lelo 4700  (4X2), Motor No. 000953263. color blanco, de fabricación 
nortemaricana, funcionamiento a diesel, año 1996, avaluado en S/. 188*431.372,00; 

- Chasis de procedencia nacional con tanque para transporte de CO2, avaluado en 
S/. 43*107.170,00; 

- Un vVaporizador, marca Wittemann, modelo WHV1000, avaluado en s/. 

43*837.332,00; 

- Un vaporizador, marca Wittemann, modelo WHVS500, avaluado en S/ 79*890.722,00; 

- Un generador trifásico, marca Caterpillar, modelo ASK-R350B, con un motor 
modelo RK95, de procedencia japonesa, avajuado en S/. 17*990.000,00; 

1 

Esperamos haber cumplido a satisfacción el encargo recibido. 

  

Ing. Pedro Pablo Benitez López 

 



  

s 
> , 

>! . 5; 
e 

11 

” . 

E 
ns a] , . Ú 

de lo dispuéxto en el inciso segundo del artículo once de la 

Ba ] : 
Resolución número noventa y tres-uno-uno-tres-cero-uno-uno, de 

veinte y siete de Agosto de mil novecientos noventa y tres, 

expedida por el señor Superintendente de Compañías, publicada en el 

Registro Oficial número doscientos sesenta y nueve de seis de 

septiembre de mil novecieñtos noventa y tres, bajo. juramento 

declara, que el aumento de capital: a que se refiere la presente 

escritura, se encuentra integrado en los términos acordados en las 

Juntas Generales Extraordinarias de Accionistas, celebradas el 

primero y quince de diciembre de mil novecientos noventa y siete.- 

Agregue usted, señor Notario, las demás formalidades necesarias 

> r
zi
ni
 

Vi
no
n>
 

TR
IG
ES
IM
O 

GU
AY
AQ
UI
L 

-para el perfeccionamiento y validez de la presente escritura a la 

que deberá. agregar los nombramientos de los representantes legales 

yc
ar
t 

       

    

de las compañías anónimas " CODANA S.A. " y " CARBOGAS S.A. ", las 

tas de las Juntas Generales Extraordinarias de Accionistas de la 

última nombrada, celebradas el primero y quince de 

diciembre de mil novecientos noventa y siete y el informe de avalúo 

pericial.- f) doctor ROMULO GALLEGOS VALLEJO, Abogado-Registro 

: número ciento cincuenta y cinco. Es copia. Los otorgantes aprueban 

en todas sus partes el contenido del presente instrumento dejándolo 

elevado a escritura pública para que surta sus efectos legales. 

Quedan agregados y formando parte integrante de ésta escritura, 

todos y cada uno de los documentos habilitantes que indica la 

“minuta inserta, en su parte final. La cuantía de esta escritura es 

de SETECIENTOS DIEZ Y NUEVE MILLONES CIEN MIL SUCRES.- Leída esta 

escritura de principio a fin, por mí, el Notario, en alta voz, a



v 

. 

" los otorgantes, estos la aprueban y suscriben en unidad de acto 
8 

conmigo. Doy fe.- 

  

P. CARBOGAS 5,A. 

      
    

   
ng. GUSTAVO HEINERT MUSELLO — 

C.C.No. 0P08879760 

91382003001 

P. CODANA 85.A. 

  
Ing. GUSPAVO HEINERT MUSELLO 
.C,No. 0908879760 

C a. 277-287 | 
RUC_No. 0990788766001: 

 



05 12 

S NS 
! 

Se otoraó ante mi. en fe de ello .cconfiero esta QUINTA 

COPIA CERTIFICADA. de Reforma de Estatuto por fumento de 

Capital de la Compañia CARBOGAS S.A. oue sello y firmo en 

» 

la ciuded de Guavyaduil, el treinta de didfambre de mii 

novecientos noventa 1 siete.— OA 

tb, Fiera Aycart Vinscazint 
NOTARIO TRIGESIMO 
CANTON GUAYAQUIL 

  

RAZON: En cumplimiento a lo que dispone el Artículo Segundo de 

la Resolución No. 98-2-1-1-0000900, dictada por el Intendente de 

Compañías, (E), Ab. Roberto Caizahuano Villacres, el 26 de 
1 

febrero de 1998, he tomado nota de la Resolución al margen de la 
” 1 » 

matriz de la escritura pública de aumento de capital y reformas 

de estatutos sociales de la compañía anónima CARBOGAS S.A., 

otorgada ante mí, el día 30 de diciembre de 1997.- Guayaquil, 

27 de Febrero de 1988 “===> a 

Abi Fiera Pycart Wsscrzini IÓ SN 

NOTARIO TROL 500 O a 

CANTON GUAYAGU,L pe a 

 



CERTIF1CD 1 Que con fecha de hoy; y, En cunplinmiento de le ardenedo en la 

Resolución nímera 98-2-1-1-D000900, dictada el 26 de Febrero de 1.938, - 

por el Intendente de Compañías (E), queda inearita esta escritura, la - 

aisna que contiene el AUMENTO DE CAPITAL Y La REFORMA DE ESTATUTOS DE - 

CARBOGAS 5.A., de fojas 25.269 a 25.267, mímero 6.528 del Megistra Mer - 

cantíl y suetada bejo el nímera 9.920 del Reperteria.- quíl, Abril tres 

de mil navecientos noventa 1 eco | El Registradar 

    

  

AB. IOMA ALOVÁR ANÓRADE 
Registrador Mercantil del Cantón Gueyaquil A 

CERTIFICD+ Que con fecha de hoy, quede archivada une copia auténtica de es 

te escritura, en cumplimiento con lo dispuesto en el Decreto 733, dictada - 

el 22 de Aguata de 1.975, por el Peesidante de la Repúhl cs, publicado en el 

Aagistro Oficial nimero 578 del 29 de Agusta de 1.975.- Gueyaquil, Abril tras  - 

    

  

CERTTFICD3 Que con fecha de hay, eu tomó nota de esta escritura a fojas A 

7.18 del Registro Mercantil de 1.997; y, 8.17 de Igual fepiutre de - 

1.398, al margen de las inscripciones respectivas. - Guayaquil, Abríl tres 

de 31 novecientes noventa 1 acha.- El Registrador Mercantil .- 

       AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR ANÓRADE 

Registrador Ivercantil del Cantón Guayaquil 

CERTIFICOS Que con fecha de hay, queda archivado el ocsrtificado de Auteri- 

zación de la Olnara de Comercio de Bueyaquil de CARBOGAS 5.A ..- Gueyaquil, 

    

  

pr 

TE HECTOR MIGUEL     
, 

Rectecedos duercarnii de 

 


